

ราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง สายรองเบือย จากสะพานหมู่ที่ 3 ถึงหมู่ที่ 4

ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 840.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 588.00 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายรองเบือย จากสะพานหมู่ที่ 3 ถึงหมู่ที่ 4 ต.ท่าข้าม อ.เมืองแพร่ จ.แพร่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

แบบเลขที่ ตามแบบ คจต.ท่าข้ามกำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น



ประมาณราคามีผล วันที่ ๗ เดือน ๑๙๖๑๓๗ พ.ศ. 2563


ราคาวัสดุ อ้างอิงจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดแพร่ ณ เดือน มกราคม 2563 บางส่วน บางประเภทสืบราคาจากท้องตลาด


ราคาค่าแรงใช้จากบัญชีค่าแรงงานฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560 จากกรมบัญชีกลาง ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	ระยะเวลาก่อสร้าง
2	ประเภทงานทาง	196,912.75	1.3624	268,273.93	30 วัน
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	ป้ายโครงการ	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก..0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).. 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			268,273.93	
	ขออนุมัติในวงเงินงบประมาณ			268,200.00	
สองแสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต.  ประธานกรรมการ ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นิเวช แก่นเรณู) (นายธีรฤดี ดวงแก้ว)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายศักดิ์สิทธิ์ เตือนคำแสน) พิจารณาแล้ว  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน .....อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้  
 .....ไม่อนุมัติเพราะ.....

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายเลื่อน เทียมแสน)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

บัญชีแสดงปริมาณและราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังสายรองย่อย จากสะพานหมู่ที่ 3 ถึงหมู่ที่ 4  
 ขนาด/ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 840.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ปริมาณลูกรัง ไม่น้อยกว่า 588.00 ลบ.ม.  
 สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง จากสะพานหมู่ที่ 3 ถึง หมู่ที่ 4 ต.ท่าข้าม อ.เมืองแพร่ จ.แพร่  
 ตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	งานถางป่าขุดตอ								
1.1	ขนาดเตา	4,200.00	ตร.ม.	-	-	1.68	7,056.00	7,056.00	
2	งานวัสดุคัดเลือกลูกรังรองพื้นทาง								
2.1	ดินลูกรัง (แน่น)	588.00	ลบ.ม.	142.97	84,066.36	52.96	31,140.48	115,206.84	
3	งานวางท่อ คสล.								
3.1	งานดินขุด	30.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,970.00	2,970.00	
3.2	ท่อ คสล.ชั้น 3 ขนาด ๑ 0.40 เมตร	50.00	ฟอน	560.75	28,037.50	42.54	2,127.00	30,164.50	
4	งานกำแพงปากท่อ								
4.1	คอนกรีตหยาบ 1: 3 :5	3.00	ลบ.ม.	-	-	398.00	1,154.00	1,194.00	
4.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	15.00	ถุง	125.23	1,878.45	-	-	1,878.45	
4.3	หิน	2.91	ลบ.ม.	392.52	1,142.23	-	-	1,142.23	
4.4	ทรายหยาบ	1.86	ลบ.ม.	392.52	730.09	-	-	730.09	
4.5	คอนกรีตโครงสร้าง 1: 2 :4	14.40	ลบ.ม.	-	-	436.00	6,278.40	6,278.40	
4.6	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	97.00	ถุง	125.23	12,147.31	-	-	12,147.31	
4.7	หิน	14.83	ลบ.ม.	392.52	5,821.07	-	-	5,821.07	
4.8	ทรายหยาบ	7.77	ลบ.ม.	392.52	3,049.88	-	-	3,049.88	
4.9	เหล็กเส้นกลม ขนาด 9 มม.	20.00	เส้น	104.79	2,095.80	-	-	2,095.80	
4.1	ค่าแรงงานผูกเหล็ก	0.10	ตัน	-	-	4,100.00	405.90	405.90	
4.11	ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	37.38	224.28	-	-	224.28	
4.12	ไม้แบบ	8.00	ลบ.ฟ.	400.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
4.13	ค่าแรงงานไม้แบบ	21.60	ตร.ม.	-	-	155.00	3,348.00	3,348.00	
<b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน</b>								<b>196,912.75</b>	